

2018年度（第112期）
連 結 及 び 単 独 決 算 概 要



1. 連 結 業 績

（単位：億円）

	2018年度	2017年度	前年比
売 上 高	80,027	79,822	100%
国 内	37,166	37,241	100%
海 外	42,861	42,581	101%
営 業 利 益	4,115 (5.1%)	3,805 (4.8%)	108%
税 引 前 利 益	4,165 (5.2%)	3,786 (4.7%)	110%
当 期 純 利 益	3,027 (3.8%)	2,520 (3.2%)	120%
親会社の所有者に帰属する 当 期 純 利 益	2,841 (3.6%)	2,360 (3.0%)	120%
基 本 的 1 株 当 たり 親会社の所有者に帰属する 当 期 純 利 益 （ 円 ）	121.83	101.20	20.63
希 薄 化 後 1 株 当 たり 親会社の所有者に帰属する 当 期 純 利 益 （ 円 ）	121.75	101.15	20.60

（注） 1. 当社の連結決算は国際財務報告基準（IFRS）に準拠しております。

2. 連結対象会社数（親会社および連結子会社） 582社 持分法適用会社数 87社

2. 単 独 業 績

（単位：億円）

	2018年度	2017年度	前年比
売 上 高	42,552	40,561	105%
国 内	28,738	27,684	104%
輸 出	13,814	12,877	107%
営 業 利 益	1,103 (2.6%)	1,962 (4.8%)	56%
経 常 利 益	1,652 (3.9%)	3,210 (7.9%)	51%
当 期 純 利 益	1,391 (3.3%)	1,761 (4.3%)	79%
1株当たり当期純利益（円）	59.64	75.48	△15.84
潜 在 株 式 調 整 後 1株当たり当期純利益（円）	59.60	75.44	△15.84